116             CÔNG BÁO BẠC LIÊU/Số 05+06/Ngày 15-01-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẠC LIÊU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 487/QĐ-UBND  Bạc Liêu, ngày 18 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đính chính Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 22/11/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1
Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bạc Liêu về việc sửa đổi khoản 5 Điều 7 của Quy định về cấp
giấy phép thi công xây dựng công trình trong phạm vi đất dành cho đường bộ

đối với đường địa phương trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu ban hành kèm theo
Quyết định số 15/2015/QĐ-UBND ngày 02/10/2015 của UBND tỉnh Bạc Liêu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẠC LIÊU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính
phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 09 năm 2013 của Chính
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24
tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng
giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng
5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ
Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số
11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và

CÔNG BÁO BẠC LIÊU/Số 05+06/Ngày 15-01-2024

117

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Giao thông vận tải về sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số
50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ Giao thông vận tải hướng
dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm
2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông
đường bộ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số
21/2020/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc
Liêu về việc sửa đổi khoản 5 Điều 7 của Quy định về cấp giấy phép thi công xây
dựng công trình trong phạm vi đất dành cho đường bộ đối với đường địa phương
trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu ban hành kèm theo Quyết định số 15/2015/QĐ-UBND
ngày 02/10/2015 của UBND tỉnh Bạc Liêu, cụ thể như sau:

Đã ban hành Nay đính chính

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa
phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng

6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương
số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm

2019;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

5. Khoảng cách tối thiểu giữa hai
điểm đấu nối vào đường tỉnh:

a) Đối với đoạn tuyến quốc lộ nằm

trong phạm vi địa giới hành chính của nội

thành, nội thị (phường, thị trấn), khoảng

cách tối thiểu giữa hai điểm đấu nối
không nhỏ hơn trị số tối thiểu giữa hai

đường theo quy định tại Quy chuẩn kỹ

thuật Quốc gia về quy hoạch xây dựng.

5. Khoảng cách tối thiểu giữa hai
điểm đấu nối vào đường tỉnh:

a) Đối với đoạn tuyến đường tỉnh

nằm trong phạm vi địa giới hành chính của

nội thành, nội thị (phường, thị trấn),

khoảng cách tối thiểu giữa hai điểm đấu
nối không nhỏ hơn trị số tối thiểu giữa hai

đường theo quy định tại Quy chuẩn kỹ

thuật Quốc gia về quy hoạch xây dựng.

118             CÔNG BÁO BẠC LIÊU/Số 05+06/Ngày 15-01-2024

Quyết định này có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 06 tháng 12 năm 2023./.

Quyết định này có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 06 tháng 12 năm 2023.

Điều 2. Quyết định này là một bộ phận không tách rời Quyết định số

35/2023/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giao thông

vận tải, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố và các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực cùng thời điểm với Quyết định số 35/2023/QĐ-

UBND ngày 22/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thiều